
*UOHSX005B0ZJ*
UOHSX005B0ZJ

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S384/2013/VZ-15246/2013/514/JNv Brno 23. srpna 2013

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném 
dne 18. 6. 2013 na návrh ze dne 16. 6. 2013, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Masarykův onkologický ústav, IČO 00209805, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno,

 navrhovatel – Kancelář projektového managementu, s. r. o., IČO 28523997, 
Hornokrčská 560/62, 140 00 Praha 4,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných v nadlimitní veřejné zakázce „Real time 
PCR cykler pro detekci mutaci genů, dodávka kitů a poskytování servisu“ – zadávané v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 5. 2013 
pod ev. č. 7302011030221, ve znění oprav provedených dne 20. 6. 2013 pod ev. č. 7302021030221 
a v Úředním věstníku Evropské unie dne 7. 5. 2013 pod zn. 2013/ S 088-149622, ve znění oprav 
provedených dne 21. 6. 2013 pod zn. 2013/S 119-202597,

vydává toto

usnesení:
Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zastavuje, neboť se žádost navrhovatele – Kancelář projektového 
managementu, s. r. o., IČO 28523997, Hornokrčská 560/62, 140 00 Praha 4 – ze dne 16. 6. 2013 
stala zjevně bezpředmětnou.

ODŮVODNĚNÍ

I. Průběh zadávacího řízení

1. Zadavatel – Masarykův onkologický ústav, IČO 00209805, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno (dále 
jen „zadavatel“) – uveřejnil podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve Věstníku veřejných zakázek dne 6. 5. 2013 



Č. j.: ÚOHS-S384/2013/VZ-15246/2013/514/JNv

2

pod ev. č. 7302011030221, ve znění oprav provedených dne 20. 6. 2013 
pod ev. č. 7302021030221 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 7. 5. 2013 pod zn. 2013/ 
S 088-149622, ve znění oprav provedených dne 21. 6. 2013 pod zn. 2013/S 119-202597
oznámení otevřeného nadlimitního řízení za účelem zadání veřejné zakázky „Real time 
PCR cykler pro detekci mutaci genů, dodávka kitů a poskytování servisu“ (dále jen „veřejná 
zakázka“).

2. Zadavatel dne 28. 5. 2013 obdržel námitky dodavatele – Kancelář projektového 
managementu, s. r. o., IČO 28523997, Hornokrčská 560/62, 140 00 Praha 4 (dále 
jen „Kancelář projektového managementu, s. r. o.“ nebo „navrhovatel“) – směřující 
proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky. Ve lhůtě podle § 111 odst. 1 zákona zadavatel 
o námitkách dodavatele Kancelář projektového managementu, s. r. o., nerozhodl, 
resp. o jeho námitkách rozhodl po lhůtě uvedené v § 111 odst. 1 zákona.

3. Vzhledem k tomu, že dodavatel Kancelář projektového managementu, s. r. o., nepovažoval 
rozhodnutí zadavatele o námitkách za učiněné v souladu se zákonem, podal dne 16. 6. 2013
návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „Úřad“).

4. Úřad obdržel výše uvedený návrh dne 18. 6. 2013 a tímto dnem bylo podle § 113 zákona 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Zadavatel obdržel stejnopis návrhu 
rovněž dne 18. 6. 2013.

II. Řízení před správním orgánem

5. Účastníky řízení podle § 116 zákona jsou:

o zadavatel,

o navrhovatel.

6. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům přípisem č. j. ÚOHS-S384/2013/VZ-
12037/2013/514/JNv ze dne 27. 6. 2013. Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-
S384/2013/VZ-12077/2013/514/JNv ze dne 27. 6. 2013 určil účastníkům řízení lhůty, 
ve kterých byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a oprávněni vyjádřit v řízení 
svá stanoviska, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí.

7. Dne 19. 7. 2013 nahlédla Martina Hlávková, zástupce navrhovatele, na základě plné moci 
ze dne 15. 7. 2013, do příslušného správního spisu.

8. Dne 25. 7. 2013 vyzval Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S384/2013/VZ-13928/2013/514/JNv
navrhovatele k prokázání aktivní legitimace k podání návrhu.

9. Dne 9. 8. 2013 obdržel Úřad rozhodnutí zadavatele ze dne 8. 8. 2013 o zrušení zadávacího 
řízení podle § 84 odst. 1 písm. e) zákona, neboť obdržel ve lhůtě pro podání nabídek 
pouze jednu nabídku. 

10. Oznámení o zrušení předmětného zadávacího řízení bylo dne 9. 8. 2013 odesláno 
do Věstníku veřejných zakázek a uveřejněno dne 12. 8. 2013.



Č. j.: ÚOHS-S384/2013/VZ-15246/2013/514/JNv

3

III. Závěry Úřadu

11. Úřad přezkoumal na základě § 112 a následujících ustanovení zákona případ z hlediska 
naplnění podmínek řízení, po zhodnocení podkladů týkajících se zrušení zadávacího řízení 
a na základě vlastního zjištění, rozhodl o zastavení řízení. Ke svému rozhodnutí uvádí Úřad 
následující rozhodné skutečnosti.

12. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost 
stala zjevně bezpředmětnou.

13. Jelikož v průběhu správního řízení zadavatel předmětné zadávací řízení zrušil, zanikla 
tak veřejná zakázka, která měla být Úřadem přezkoumána. Návrh („žádost“ v terminologii 
správního řádu, pozn. Úřadu) navrhovatele se tak stal zjevně bezpředmětným, a Úřad proto 
rozhodl usnesením podle § 66 odst. 1 písm. g) správního řádu o zastavení řízení tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden 
stejnopis.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží
1. Masarykův onkologický ústav, Žlutý kopec 7, 656 53 Brno
2. Kancelář projektového managementu, s. r. o., Hornokrčská 560/62, 140 00 Praha 4

Vypraveno dne
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


